

OBJETO: Formalização de Ata Registro de Preços visando à futura e eventual contratação de empresa para Aquisição de Material Permanente (Móveis, Mobiliário de Escritório em Geral, Equipamentos de refrigeração, Cadeiras de Rodas, Computadores, Impressora, Eletroeletrônicos, Acessórios aquáticos e Utensílios Domésticos), destinados a suprir as necessidades da Casa Azul, do Fundo Municipal de Saúde de Aliança - PE, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	UN D	QUAN T	BANCO DE PREÇOS	MÉDIA	VALOR TOTAL
1	MESA DE ESCRITÓRIO EM "L" para recepção. Superfície de trabalho com formato em "L", em madeira MDP. Medidas aproximadas: 1200 x 1200 x 600 x 600x 740mm	UN D	1	R\$1.284,17	R\$1.284,17	R\$1.284,17
2	POLTRONA TIPO LONGARINA 3 LUGARES, Estrutura do assento em madeira multilaminada. Revestimento em tecido 100% poliéster, na cor azul. Encosto: Espaldar Médio, com largura de 420 mm e extensão vertical do encosto de 500 mm; Estrutura do encosto injetado/moldada anatomicamente, em polipropileno copolímero natural, com espessura mínima de 12 mm; O estofamento deverá ser em espuma injetada, com alta pressão, de poliuretano flexível, isento de CFC (clorofluorcarbureto), isocianato 100% MDI	UN D	5	R\$1.165,75	R\$1.165,75	R\$5.828,75
3	POLTRONA GIRATÓRIA ESPALDAR BAIXO, Estrutura do assento em madeira. Revestimento em tecido 100% poliéster, na cor azul com Apóia-braços em espuma de poliuretano injetado com formato anatômico.	UN D	5	R\$706,33	R\$706,33	R\$3.531,65



SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

Todos por uma saúde melhor

4	Armário de aço, ARMÁRIO ALTO EM AÇO 2 PORTAS. FINALIDADE: Para uso em áreas administrativas. Medidas aproximadas: Largura x Altura x Profundidade 900mm x 1980mm x 400mm. Cor Branca.	UN D	5	R\$1.289,33	R\$1.289,33	R\$6.446,65
5	ARMÁRIO SUSPENSO/ Cozinha, ARMÁRIO DE COZINHA TRIPLO SUSPENSO. Em chapa de aço laminada na cor branca. Medidas aproximadas: Largura x Altura x Profundidade 1200mm x 550mm x 320mm	UN D	1	R\$415,78	R\$415,78	R\$415,78
6	CADEIRA FIXA SEM BRAÇO, Moldado anatomicamente em polipropileno copolímero estruturado. Composta por 04 pés, confeccionada em tubo de aço carbono 1020, com formato oblongo medindo 16x30 mm, espessura da parede de 1,20 mm Cor Azul.	UN D	20	R\$138,19	R\$138,19	R\$2.763,80
7	SOFÁ DE 3 LUGARES, Estrutura do assento, encosto e da base em madeira maciça. Revestimento em couro. Medidas: Largura Total:2300mm Altura Total: 860mm Altura do assento ao chão: 480mm Medidas assento: 1800 x 180x 500 (L x A x P) Medidas Encosto: 1800x800 (L x A) Medidas do Braço: 250x580x800 (L x A x P)	UN D	1	R\$1.335,68	R\$1.335,68	R\$1.335,68

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA ALIANÇA/PE

✉ smsalianca@live.com - CNPJ: 10759784/0001-90

📍 Praça João Batista, S/N, Centro - Aliança/PE - CEP: 55890-000

📱 PREFEITURA DA ALIANÇA



SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

Todos por uma saúde melhor

8	MESA DE REUNIÃO CIRCULAR, Tampo com formato circular, em madeira MDP (Painéis de Partículas de Média Densidade) com espessura mínima de 25mm, formando uma peça única. Medidas aproximadas: Altura x Diâmetro 740mm x 1200mm	UN D	1	R\$630,44	R\$630,44	R\$630,44
9	ARQUIVO DE AÇO, ARQUIVO DE AÇO COM 5 GAVETAS. Medidas aproximadas: Largura x Altura x Profundidade 510mm x 1330mm x 710mm Cor cinza.	UN D	2	R\$1.246,08	R\$1.246,08	R\$2.492,16
10	MESA DE ESCRITÓRIO RETA, Com formato retangular, em madeira MDP (Painéis de Partículas de Média Densidade) com espessura mínima de 25mm, formando uma peça única. GAVETEIRO FIXO 02 GAVETAS 312X440X290mm Medidas aproximadas: Largura: 1200 mm Profundidade: 600 mm Altura: 740 mm	UN D	4	R\$429,38	R\$429,38	R\$1.717,52
11	Bebedouro água, Bebedouro elétrico, tipo coluna, para garrafão de 20 litros, 220 V , na cor Branca.	UN D	2	R\$681,62	R\$681,62	R\$1.363,24
12	FOGAO A GAS C/ 04 BOCAS, DOMESTICO - MESA EM INOX, COM TAMPA DE VIDRO TEMPERADO, ACENDIMENTO AUTOMATICO - COR BRANCA.	UN D	1	R\$763,41	R\$763,41	R\$763,41

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA ALIANÇA/PE

✉ smsalianca@live.com - CNPJ: 10759784/0001-90

📍 Praça João Batista, S/N, Centro - Aliança/PE - CEP: 55890-000

PREFEITURA DA ALIANÇA



SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

Todos por uma saúde melhor

13	Refrigerador Duplex tipo frost – free REFRIGERADOR DUPLEX CAPACIDADE APROXIMADA DE 275 LITROS - 220V. Na Cor Branca.	UN D	1	R\$2.740,11	R\$2.740,11	R\$2.740,11
14	Ar Condicionado- Split, Ar Condicionado MODELO SPLIT, CAPACIDADE DE 9.000 BTUS (FRIO), VOLTAGEM 220V, COR BRANCO	UN D	4	R\$1.982,04	R\$1.982,04	R\$7.928,16
15	Ar Condicionado MODELO SPLIT, CAPACIDADE DE 12.000 BTUS (FRIO), VOLTAGEM 220V, COR BRANCO	UN D	1	R\$2.738,67	R\$2.738,67	R\$2.738,67
16	Cadeira de rodas para banho com assento sanitário- Descrições específicas: cadeira de rodas para banho com assento sanitário removível, confeccionada em alumínio ou aço tubular, pintura epóxi, estrutura a permitir o encaixe sobre vaso sanitário normal. Braços fixos encosto padrão, providas de quatro rodas pequenas, com pneus maciços, sendo as traseiras fixas e dianteiras giratórias, freio bilateral com sistema esticador, apoio para os pés, adulto tipo padrão, suportando 120kg.	und	2	R\$613,62	R\$613,62	R\$1.227,24

Todos por uma saúde melhor

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA ALIANÇA/PE

✉ smsalianca@live.com - CNPJ: 10759784/0001-90

📍 Praça João Batista, S/N, Centro - Aliança/PE - CEP: 55890-000

📱 PREFEITURADAALIANÇA

17	Cadeira de rodas adulto tipo padrão: confeccionada em alumínio ou aço carbono; dobrável; braços escamoteáveis; encosto padrão em nylon, acento em tecido de nylon, com almofada em espuma de alta densidade com no mínimo 03 (três) cm de espessura, forrada com mesmo tecido e velcro para fixação; grandes rodas traseiras com aros de propulsão, pneus traseiros maciços; pequenas rodas dianteiras com pneus maciços; freio bilateral; apoios removíveis e eleváveis para os pés e pernas; suporte para panturrilhas e/ou posterior ao calcanhar; com cinto pélvico, com protetor lateral de roupa. Tolerância de peso: 100kg.	und	2	R\$1.149,85	R\$1.149,85	R\$2.299,70
18	Microfone com Fio - Cabo 4,5 Metros Especificação Técnica: - Capsula Dinamica Cardioide - Impedancia: 500 Ohms +- 30% - Sensibilidade: -75dB +- 5dB - Resposta de Frequencia: 60Hz~14KHz - Chave Liga & Desliga - Cabo: 4,5m	und	2	R\$238,79	R\$238,79	R\$477,58
19	Caixa de Som Amplificada Portátil-Especificações técnicas: - rms: 300w - alto falante: woofer - função karaokê - alto falante com luz de led - função bluetooth – (220v) - bateria: 05 horas duração - frequência: 100 - 20khz - controle remoto: sim - rádio: FM.	und	1	R\$662,00	R\$662,00	R\$662,00
20	Liquidificador- função pulsar/autolimpeza. Lâminas em aço inoxidável. 220V, 3 litros e 4 velocidades.	und	1	R\$205,51	R\$205,51	R\$205,51

21	Microondas na cor branca, com capacidade de 30 litros, voltagem de 220 V, sistema digital, teclas pre-programadas, com função de manter aquecido, potência de 1000w (garantia de 12 meses)	und	1	R\$750,74	R\$750,74	R\$750,74
22	Sanducheira / Sanducheira/grill com placas onduladas antiaderentes com dimensões de 25 x 17cm ou superior, bandeja coletora de gordura, luz indicadora de funcionamento, base antiderrapante, trava para armazenamento, voltagem 220V.	und	1	R\$135,67	R\$135,67	R\$135,67
23	Cafeteira elétrica / cafeteira tradicional 1,2 litros, garrafa/bojo em aço inoxidável, voltagem 220V.	und	1	R\$230,72	R\$230,72	R\$230,72
24	Mesa Plástica- Retangular, com medidas 136x84 cm. Na cor Branca	und	1	R\$382,81	R\$382,81	R\$382,81
25	Cadeira plástica- Na cor branca, pés fixos, polipropileno. Peso suportado 154 Kg.	und	10	R\$44,41	R\$44,41	R\$444,10
26	Mesa e cadeiras infantis- Polipropileno. Dimensões da mesa: Altura 45cm, largura 45cm. Peso suportado 40kg. Dimensões das cadeiras- com encosto, (4 cadeiras para cada mesa) Altura assento 26,5cm, largura 26,5cm e comprimento 29cm	und	4	R\$288,12	R\$288,12	R\$1.152,48
27	Vasilhame Gás liquefeito de petróleo Vasilhame (GLP), botijão de gás de 18 kg	und	1	R\$164,21	R\$164,21	R\$164,21



SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

Todos por uma saúde melhor

28	Computador Completo Pc Intel Core i5 8GB SSD 240GB Monitor 19" Windows 10 Cpu Hdmi Teclado e Mouse. SPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Processador: Marca: Intel Modelo: Core i5 Núcleos: 4 Threads: 4 Memória: Capacidade: 8GB DDR3 Armazenamento: Tipo: SSD Capacidade: 240GB Placa mãe: Chipset: Intel Conexões: 6x Usb 2.0 1x Hdmi 1x Entrada para fone de ouvido 1x Entrada para microfone 1x Rj-45 1x Vga - Áudio: HD de alta definição 5.1 canais - Rede LAN Gigabit 10/100 Sistema Operacional: Windows 10 Monitor: Tipo da tela: LED Tamanho da tela: 19" Acessórios: Mouse óptico USB Teclado padrão português ABNT2 USB Gabinete - Tipo: Torre - Cor: Preto - Conexões: 2x USB e 2x áudio - Fonte: Bivolt Manual	und	1	R\$2.922,00	R\$2.922,00	R\$2.922,00
29	Multifuncional Epson Ecotank L4260 - Tanque de Tinta Colorida, Wi-Fi Direct, Frente e Verso Automático, Bivolt. Tecnologia de conexão: Wi-Fi, USB Cor: preta Peso: 5.4 Kg	und	1	R\$4.149,79	R\$4.149,79	R\$4.149,79
30	Boia de braço- Descrição: 30x15cm. Com duas câmaras de ar independentes. Recomendadas para crianças entre 6 e 12 anos, acompanham kit para reparo e duas válvulas de segurança. Peso máximo suportado: 50 Kg. Cores variadas.	und	40	R\$33,13	R\$33,13	R\$1.325,20

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA ALIANÇA/PE

✉ smsalianca@live.com - CNPJ: 10759784/0001-90

📍 Praça João Batista, S/N, Centro - Aliança/PE - CEP: 55890-000

31	Flutuadores/ Macarrões de Piscina/ equipamentos aquático. Composição: Polietileno Expandido Cores variadas.	und	40	R\$12,50	R\$12,50	R\$500,00
32	Smart TV 50" Ultra HD 4K Tela Infinita Quadcore e App Store. Tecnologia do visor: LED, resolução 4k. Processador Triple GPU e resolução ULTRA HD além da tecnologia HDR10 Processador Quad Core Tecnologia Dolby Áudio e Conversor digital integrado. Dimensões: 21.5 x 115 x 70.4 cm; 14.61kg	und	1	R\$2.650,58	R\$2.650,58	R\$2.650,58
VALOR TOTAL						R\$61.660,52



Manuella Barreto

Coordenadora Equipe Multidisciplinar Aliança

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Todos por uma saúde melhor